关联关系：与发行人无关联关系

13

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

3、中国江苏国际经济技术合作集团有限公司

企业类型：有限责任公司（国有独资）

住所：南京市北京西路 5 号

法定代表人：王斌

经营范围：对外派遣各类工程、生产及服务行业劳务人员；Ⅱ类、Ⅲ类医疗

器械（除体外诊断试剂及植入体内医疗器械）；预包装食品、乳制品（含婴幼儿

配方乳粉）批发与零售；承包各类国内外工程（含境内外资工程）；承担我国对

外经济援助项目；承担各类工业、民用建筑工程的咨询、勘察、设计和监理；承

包工程所需的设备、材料出口；在海外举办各类非贸易性企业；国内贸易；进出

口贸易；承担工程、劳务合作和海外企业项下的技术进出口业务。工程设计、施

工及技术咨询。钢结构及网架工程的设计、制作、安装和相关的技术服务，电子

产品及通信设备（卫星地面接收设施除外）的生产、销售及相关的技术咨询服务，

计算机网络工程的设计、安装，计算机及其外部设备的销售和应用技术服务。汽

车（含小轿车）销售，空调、制冷、消防、楼宇自动控制设备工程、成套设备系

统工程的设计、安装和维护（国家有专项规定的办理审批手续后经营），燃料油

批发；初级农产品的销售；自有房屋租赁。

注册资本：50000 万元

认购数量：13,123,359 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

4、建信（北京）投资基金管理有限责任公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市丰台区西站南路 168 号 1009 室

法定代表人：王业强

经营范围：投资管理、投资咨询；实业投资；资产管理；财务咨询、企业管

14

理咨询。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开

展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业

以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最

低收益”；企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

注册资本：206100 万元

认购数量：13,123,359 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、新增股份的上市和流通安排

本次发行新增 524,934,381 股的股份登记手续已于 2018 年 5 月 28 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具了证券登记证明。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2018 年 6 月 6 日。根

据深交所相关业务规则的规定，2018 年 6 月 6 日公司股价不除权。本次发行中，

发行对象认购的股票限售期为 12 个月，锁定期结束后，将按中国证监会及深交

所的有关规定执行。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上市规则》规定的上市条件。

15

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2018 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 股份数量（股） 持股比例
有限售条件的

股份数量（股）

江苏省国信资产管理集团有限公司 2,459,854,790 75.61% 2,448,419,257

江苏舜天国际集团有限公司 167,889,569 5.16% 167,889,569

南京银行股份有限公司 92,874,289 2.85% 0

江苏舜天国际集团机械进出口有限公司 77,494,156 2.38% 77,494,156

江苏舜天船舶股份有限公司破产企业财产处

置专用账户
58,027,219 1.78% 0

上海浦东发展银行股份有限公司南京分行 33,681,925 1.04% 0

江苏银行股份有限公司 27,900,026 0.86% 0

江苏舜天资产经营有限公司 20,390,244 0.63% 20,390,244

中航国际租赁有限公司 19,060,300 0.59% 0

中国进出口银行江苏省分行 17,657,633 0.54% 0

合计 2,974,830,151 91.44% 2,714,193,226

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

股东名称 股份数量（股）
持股比

例

有限售条件的

股份数量（股）

江苏省国信资产管理集团有限公司 2,459,854,790 65.11% 2,448,419,257

深圳华侨城资本投资管理有限公司 419,947,506 11.12% 419,947,506

江苏舜天国际集团有限公司 167,889,569 4.44% 167,889,569

南京银行股份有限公司 92,874,289 2.46% 0

中国国有企业结构调整基金股份有限公司 78,740,157 2.08% 78,740,157

江苏舜天国际集团机械进出口有限公司 77,494,156 2.05% 77,494,156

江苏舜天船舶股份有限公司破产企业财产处置

专用账户
58,027,219 1.54% 0

上海浦东发展银行股份有限公司南京分行 33,681,925 0.89% 0

江苏银行股份有限公司 27,900,026 0.74% 0

江苏舜天资产经营有限公司 20,390,244 0.54% 20,390,244

合计 3,436,799,881 90.97% 3,212,880,889

16

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截止 2018 年 3 月 31 日，公司董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量

均为 0。本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 524,934,381 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 2,714,193,226 83.43 3,239,127,607 85.73

无限售条件股份 538,952,097 16.57 538,952,097 14.27

合  计 3,253,145,323 100.00 3,778,079,704 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的资本实力会显著增强，资本结构会得到优化，

偿债压力会得到一定程度的缓解，抗风险能力将会得到有效提高。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行不会导致公司的主营业务结构发生重大变化，也不会导致公

司业务的重大改变和资产的整合。

本次非公开发行募集资金将用于增资江苏信托，信托业务是公司的主营业务

之一，增资实施后，将增强江苏信托资本实力，进一步提升公司的竞争能力，保

证公司的可持续发展，提升公司的盈利能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

17

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行后，公司的高管人员结构不会发生重大变化。公司管理层将继续执

行原有的经营计划和发展战略，不会因本次发行而改变。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均与控股股东、实际控制人及

其关联人保持独立。本次非公开发行不会导致公司控股股东发生变化，本公司与